ERRATA Nº ​005

PROCEDIMENTO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019

O Município de Arapiraca, no uso de suas atribuições, através da Secretaria Municipal

de Gestão Pública, torna público e estabelece a retificação do Edital nº 001/2019, para

alteração dos itens abaixo, inalterando os demais itens do edital.

Onde se lê:

15. DO CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DO PROCEDIMENTO SELETIVO PÚBLICO

EVENTO DATA
PROVÁVEL

HORÁRIO

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 14/04/2019 Conforme item 7.6

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva (Preliminar) 15/04/2019 Até as 24 h

Interposição de recursos contra o gabarito da Prova
Objetiva (entregar formulário no centro Administrativo).

16/04/2019 A partir das 8h00 até as
14h00

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos
contra os gabaritos das provas Objetivas.

22/04/2019 Até as 24 h

Divulgação do Gabarito das Provas objetivas (Oficial). 22/04/2019 Até as 24 h

Divulgação do Resultado Preliminar  23/04/2019 Até as 24 h

Prazo para interposição de recursos, com finalidade única
de ser corrigido apenas eventual erro material, como
equívoco no nome, somatório de notas ou critério de
desempate e solicitação de cópia do gabarito individual.

25/04/2019 A partir das 8h00 até as
14h00

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos.  29/04/2019 Até as 24 h

Publicação do Resultado Final e Definitivo para
Homologação

29/04/2019 Até as 24 h

Leia-se:

15. DO CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DO PROCEDIMENTO SELETIVO PÚBLICO

EVENTO DATA
PROVÁVEL

HORÁRIO

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 21/04/2019 Conforme item 7.6

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva (Preliminar) 22/04/2019 Até as 24 h

Interposição de recursos contra o gabarito da Prova
Objetiva (entregar formulário no centro Administrativo).

23/04/2019 A partir das 8h00 até as
14h00

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos
contra os gabaritos das provas Objetivas.

29/04/2019 Até as 24 h

Divulgação do Gabarito das Provas objetivas (Oficial). 29/04/2019 Até as 24 h

Divulgação do Resultado Preliminar  30/04/2019 Até as 24 h

Prazo para interposição de recursos, com finalidade única
de ser corrigido apenas eventual erro material, como
equívoco no nome, somatório de notas ou critério de
desempate e solicitação de cópia do gabarito individual.

03/05/2019 A partir das 8h00 até as
14h00

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos.  07/05/2019 Até as 24 h

Publicação do Resultado Final e Definitivo para
Homologação

07/05/2019 Até as 24 h

Arapiraca, 09 de abril de 2019.

Antonio Lenine Pereira Filho

Secretário